
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

----------------------------------- 

 

rendelete 

Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a–15c. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető szabályairól 

és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 373/2022. 

(IX.30.) Korm. rendelet] 2. §-a a következő 9a. ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

„9a. közszféra szervezet: a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a továbbiakban: 

Kbt.) 5. § (1) bekezdése, valamint 7. § (1) és (2) bekezdése alapján ajánlatkérőnek minősülő 

szervezet, a nevelési-oktatási, kulturális, felsőoktatási, szociális, egészségügyi, gyermek- és 

ifjúságvédelmi intézményt érintő projektje vonatkozásában az egyházi jogi személy, továbbá a 

lelkiismereti és vallásszabadság jogáról, valamint az egyházak, vallásfelekezetek és vallási 

közösségek jogállásáról szóló 2011. évi CCVI. törvény 38/A. §-a szerinti szervezet,” 

 

2. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 122. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A végső kedvezményezett a (4) bekezdés szerinti végleges nyilatkozat kézhezvételét követően 

haladéktalanul kezdeményezi a dokumentumok közbeszerzésekért felelős miniszter általi 

ellenőrzését.” 

 

3.  §  

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 127. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Lebonyolító szerv bevonása estén a (2) bekezdés szerinti nemzeti hatósági ellenőrzést a 

keretmegállapodás fő tárgyának megfelelő lebonyolító szerv végzi el. Ha a keretmegállapodás 

tárgya több tárgyat is magában foglal, a keretmegállapodás fő tárgyát a legmagasabb értékű tárgy 

jelenti. Ha a keretmegállapodás fő tárgyának megfelelő lebonyolító szerv nem állapítható meg 

egyértelműen, akkor az eljáró lebonyolító szervet a nemzeti hatóság jelöli ki.” 



4. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 128.-a § a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Lebonyolító szerv bevonása esetén a (2) bekezdés szerinti nemzeti hatósági ellenőrzést a 

dinamikus beszerzési rendszer fő tárgyának megfelelő lebonyolító szerv végzi el. Ha a dinamikus 

beszerzési rendszer tárgya több tárgyat is magában foglal, a dinamikus beszerzési rendszer fő 

tárgyát a legmagasabb értékű tárgy jelenti. Ha a keretmegállapodás fő tárgyának megfelelő 

lebonyolító szerv nem állapítható meg egyértelműen, akkor az eljáró lebonyolító szervet a nemzeti 

hatóság jelöli ki.” 

 

5. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 142. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„142. § (1) A támogatási megállapodás alapján az Európai Bizottságtól érkező előfinanszírozás, a 

Bizottsághoz benyújtott kifizetési kérelmek kapcsán érkező utalások fogadására a nemzeti hatóság 

egy összevont, valamennyi programterület forrásait kezelő kincstári pénzforgalmi számlát nyit, 

amely felett az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter rendelkezik.  

 

(2) A hiteltámogatás szerinti pénzforgalom lebonyolítására az (EU) 2021/241 rendelet 15. cikk (5) 

bekezdése szerinti számla szolgál, amely felett az Államadósság Kezelő Központ Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság rendelkezik.”  

 

6. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 143. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter HEE forrásonként kincstári 

előirányzat-felhasználási keretszámlát nyit.” 

 

7. §  

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 203. §-a a következő (5a)-(5e) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(5a) Az (5) bekezdéstől eltérően a végső kedvezményezettel szemben nem kell szabálytalansági 

eljárást indítani, ha a központi beszerző szerv által kötött keretmegállapodás, vagy dinamikus 

beszerzési rendszer alapján megvalósított közbeszerzési eljárás eredményeként kötött szerződés 

végrehajtása során keletkezett elszámoló bizonylat a keretmegállapodás megkötésére vagy 

dinamikus beszerzési rendszer létrehozására irányuló közbeszerzési eljárásra visszavezethető okból 

szabálytalannak minősül.  

(5b) Az (5a) bekezdés szerinti bizonylaton szereplő, el nem számolható költség mértékét a nemzeti 

hatóság határozza meg.  

(5c) A nemzeti hatóság az (5b) bekezdés szerinti döntéséről haladéktalanul tájékoztatja az 

államháztartásért felelős minisztert. 

(5d) Az (5a) bekezdés szerint el nem számolható összeg a támogatási szerződés, vagy okirat 

egyoldalú, a nemzeti hatóság általi módosítását követően a Magyarország központi költségvetéséről 

szóló törvény XIX. Uniós fejlesztések költségvetési fejezet hazai forrása terhére számolható el. 

(5e) Az (5a) és (5d) bekezdés a központosított közbeszerzési rendszerbe önként csatlakozó végső 

kedvezményezett esetén akkor alkalmazható, ha a végső kedvezményezett a központi beszerző 

szerv bevonásával a megrendelést megelőzően igazolni tudja, hogy a keretmegállapodás 



megkötésére vagy dinamikus beszerzési rendszer létrehozására irányuló közbeszerzési eljárás 

lefolytatása megfelelő volt.” 

 

8. §  

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 223. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(6) Ha a követelés előírására a visszafizetési kötelezettséget megállapító döntés meghozatalát 

követő tizenöt napon belül - ha a döntés jogorvoslattal érintett a jogorvoslat elbírálását követő 

tizenöt napon belül - nem kerül sor, az (1) bekezdés szerinti kamatot a döntés meghozatala és a 

követelés előírása közötti időszak tekintetében legfeljebb a követelés előírására e bekezdésben 

biztosított időtartamra lehet felszámítani.” 

 

9. §  

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet a következő XIII/B. fejezettel egészül ki: 

 
„XIII/B. FEJEZET 

A PÉNZÜGYI ESZKÖZ 

 

64/B. A pénzügyi eszköz finanszírozására szolgáló számla 

 

235/B. § (1) A pénzügyi eszköz finanszírozására a kincstárnál vezetett pénzügyi eszköz elkülönített 

fizetési (fő)számlát és pénzügyi eszközként megvalósított HET intézkedésenként egy-egy 

elkülönített fizetési számlát (a továbbiakban együtt: HEE pénzügyi eszköz számla) kell alkalmazni. 

(2) A fejezetet irányító szerv vezetője az (1) bekezdésnek megfelelően HEE pénzügyi eszköz 

számlát nyit a kincstárnál. 

(3) A fejezetet irányító szerv vezetője és a pénzügyi eszközt végrehajtó szerv vezetője jogosult a 

HEE pénzügyi eszköz számla felett rendelkezni. Ezt a jogot a pénzügyi eszközt végrehajtó szerv 

két, a kincstár részére előzetesen bejelentett személy együttes aláírásával gyakorolhatja. 

(4) A HEE pénzügyi eszköz számla vezetésének és forgalmának költségét a központi költségvetés 

terhére kell finanszírozni.” 

 

10. §  

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 65. alcíme a következő 237/D. §-sal egészül ki: 

 

„237/D. § E rendeletnek a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának 

alapvető szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …/2024. (… . ... .) Korm. rendelettel [a továbbiakban:  

…/2024. (… . … .) Korm. rendelet] megállapított 222. § (2) bekezdés h) pontját és a 223. § (6) 

bekezdését a …/2024. (… . … .) Korm. rendelet hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban 

is alkalmazni kell.” 

 

11. §   
 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

a) 92. § (3) bekezdésében a „közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a 

továbbiakban: Kbt.)” szövegrész helyébe a „Kbt.” szöveg, 



b) 116. § (1) bekezdésében a „szerződés módosítása esetén” szövegrész helyébe a „szerződés 

módosítása esetén – ide nem értve a Kbt. 141. § (4) bekezdés a) pontja szerinti 

szerződésmódosítást –” szöveg, 

c) 116. § (2) bekezdésben a „öt” szövegrész helyébe a „tizenöt” szöveg, 

d) 117. § (1) bekezdésében a „szerződés módosítása esetén” szövegrész helyébe a „szerződés 

módosítása esetén – ide nem értve a Kbt. 141. § (4) bekezdés a) pontja szerinti 

szerződésmódosítást –” szöveg, 

e) 121. § (1) bekezdésében a „szerződés módosítása esetén” szövegrész helyébe a „szerződés 

módosítása esetén – ide nem értve a Kbt. 141. § (4) bekezdés a) pontja szerinti 

szerződésmódosítást –” szöveg, 

f) 143. § (2) és (3) bekezdésében a „keretszámla” szövegrész helyébe a „keretszámlák” 

szöveg, 

g) 143. § (4) bekezdésében a „keretszámláról” szövegrész helyébe a „keretszámlákról” szöveg, 

h) 222. § (2) bekezdés h) pontjában az „előleget önként” szövegrész helyébe az „előleget, vagy 

a jogosulatlanul igénybevett támogatást önként” szöveg 

lép. 

 

12. §  

 

Hatályát veszti a 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 121. § (2) bekezdésében az „és a 

közbeszerzésért felelős miniszter” szövegrész. 

 

   13. § 

 

Záró rendelkezések 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


